B类

                               公开

株洲市公安局文件

株公提字〔2022〕9号
关于市政协十届一次会议第2101194号提案的答复
李慧兰委员：
您提出的关于《立法规治城市“圈地停车”乱象的建议》的提案收悉，经研究，现答复如下：
随着我市机动车保有量的不断增长，城市停车管理与保障道路交通秩序畅通的矛盾日益凸显，为缓解城市停车带来的交通管理问题，我局开展了以下工作：一是敦促停车场经营单位完善紧邻市政道路的停车场进出口的交通安全设施，通过设置禁令、提示标志及标线引导进、出车辆有序通行；二是按照《湖南省停车场管理办法》及道路交通状况组织国投、城发公司对城区主干道车行道已设置的道路临时停车泊位进行了清理，对珠江路、天台路、长江路、衡山路部分路段的停车泊位进行了清理，共清理出停车位800余个，并要求国投、城投进行铲除；三是根据《关于做好2021年“民生100”工程指标任务分解的通知》及市领导批示，我局与我市城区道路临时停车泊位项目的主要责任单位株洲国投智慧城市产业发展投资有限公司在我市休闲园区、老旧小区、商业发达路段及市民临时停车需求较大的区域施划了免费车泊位共计4800余个；四是发布了《关于在城区道路设置交通严管路段的报告》，将城区46条主次干道确定为机动车停车行为严格管理路段；五是加大对城区机动车违法停车开展专项整治行动，组织专人对城区主要道路、实施路内临时停车收费道路、设置道路中心隔离护栏道路以及群众对违法停车问题反映意见较多道路进行反复摸排，划定整治区域，明确整治目标，确保道路通行秩序有序、畅通。自接到您反映的提案以来，我局开展道路违停专项整治共查处115237起机动车违法停车，整治效果明显。
承办负责人：蒋学文
承  办  人：易海峰
联 系 电 话：28687078
株洲市公安局
2022年9月21日